
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

산림녹지과 11,795,394 11,503,941 291,453

국 2,888,873 3,901,088 △1,012,215

광 2,031,532 931,400 1,100,132

기 100,000 100,000 0

도 916,174 976,783 △60,609

군 5,858,815 5,594,670 264,145

산림의 자원화와 경영기반 확충 4,322,962 4,367,049 △44,087

국 2,142,926 2,167,129 △24,203

도 480,041 480,051 △10

군 1,699,995 1,719,869 △19,874

산림자원 관리 73,240 71,574 1,666

국 9,120 9,120 0

도 15,236 14,403 833

군 48,884 48,051 833

공유임야관리 25,000 23,334 1,666

도 12,500 11,667 833

군 12,500 11,667 833

101 인건비 25,000 23,334 1,666

도 12,500 11,667 833

군 12,500 11,667 833

04 기간제근로자등보수 25,000 23,334 1,666

○ 도유림순산원 인건비 25,000 23,334 1,66625,000,000원*1식

도 12,500 11,667 833

군 12,500 11,667 833

산림자원 조성사업 3,644,085 3,669,240 △25,155

국 1,881,215 1,896,064 △14,849

도 460,285 461,128 △843

군 1,302,585 1,312,048 △9,463

조림사업 419,580 437,235 △17,655

국 203,600 218,449 △14,849

도 62,392 63,235 △843

군 153,588 155,551 △1,963

401 시설비및부대비 414,505 424,549 △10,044

국 199,653 208,582 △8,929

도 62,054 62,389 △335

군 152,798 153,578 △780

01 시설비 410,915 420,959 △10,044

○ 바이오순환림(30ha) 88,499 91,214 △2,715경정 88,499,000원*1식

국 59,771 62,486 △2,715

도 8,618 8,618 0

군 20,110 20,110 0

○ 목재 생산조림 34,429 36,308 △1,879경정 34,429,000*1식

국 14,048 14,283 △235

도 6,113 6,607 △494

군 14,268 15,418 △1,150

○ 특용수 조림(속성경제수중 특용수/16ha)

25,852 33,551 △7,699경정 25,852,000원원*1식

국 10,531 18,230 △7,699
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부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,596 4,596 0

군 10,725 10,725 0

○ 조림지설계 감리(26ha) 11,466 9,702 1,76411,466,000원*1식

국 8,026 6,791 1,235

도 1,032 874 158

군 2,408 2,037 371

○ 산림재해방지조림(16ha) 101,908 101,423 485101,908,000원*1식

국 30,980 30,495 485

도 21,278 21,277 1

군 49,650 49,651 △1

402 민간자본이전 5,075 12,686 △7,611

국 3,947 9,867 △5,920

도 338 846 △508

군 790 1,973 △1,183

01 민간자본보조 5,075 12,686 △7,611

○ 유휴토지 조림(2ha) 5,075 12,686 △7,6115,075,000원*1식

국 3,947 9,867 △5,920

도 338 846 △508

군 790 1,973 △1,183

산림자원화지원단 기술교육 5,200 3,200 2,000

도 640 640 0

군 4,560 2,560 2,000

301 일반보상금 5,200 3,200 2,000

도 640 640 0

군 4,560 2,560 2,000

10 행사실비보상금 5,200 0 5,200

○ 산림자원화지원단 임업기술교육

3,200 0 3,200400,000*8명

도 640 0 640

군 2,560 0 2,560

○ 산림자원화지원단 임업기술교육(자체)

2,000 0 2,000400,000*5명

12 기타보상금 0 3,200 △3,200

○ 산림자원화지원단 임업기술교육 0 3,200 △3,20000원*8명

도 0 640 △640

군 0 2,560 △2,560

숲가꾸기지역내 산림소득자원조성 40,500 50,000 △9,500

도 5,000 5,000 0

군 35,500 45,000 △9,500

101 인건비 13,500 15,000 △1,500

도 0 1,500 △1,500

군 13,500 13,500 0

04 기간제근로자등보수 13,500 15,000 △1,500

○ 숲가꾸기지역내 산림소득자원조성 인건비

13,500 15,000 △1,500경정 13,500,000원

도 0 1,500 △1,500

군 13,500 13,500 0
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부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 0 200 △200

군 2,000 1,800 200

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 숲가꾸기지역내 산림소득자원조성 소모품구

입 등 2,000 2,000 0경정 2,000,000원

도 0 200 △200

군 2,000 1,800 200

206 재료비 25,000 33,000 △8,000

도 5,000 3,300 1,700

군 20,000 29,700 △9,700

01 재료비 25,000 33,000 △8,000

○ 숲가꾸기지역내 산림소득자원조성

25,000 33,000 △8,00025,000,000원

도 5,000 3,300 1,700

군 20,000 29,700 △9,700

임업경영인 소득지원 605,637 626,235 △20,598

국 252,591 261,945 △9,354

도 4,520 4,520 0

군 348,526 359,770 △11,244

청정임산물 이용증진 375,107 395,705 △20,598

국 213,111 222,465 △9,354

도 4,520 4,520 0

군 157,476 168,720 △11,244

402 민간자본이전 375,107 395,705 △20,598

국 213,111 222,465 △9,354

도 4,520 4,520 0

군 157,476 168,720 △11,244

01 민간자본보조 375,107 395,705 △20,598

○ 산림작물생산단지조성 177,980 201,980 △24,000444,950,000원*40%

국 88,990 100,990 △12,000

군 88,990 100,990 △12,000

○ 수실류 등 토양개량(밤제외, 5ha)

3,402 0 3,4023,780,000*90%

국 2,646 0 2,646

군 756 0 756

쾌적한 생활환경을 위한 산림보호 5,589,770 5,320,947 268,823

국 737,562 1,725,574 △988,012

광 1,647,532 547,400 1,100,132

도 349,433 410,032 △60,599

군 2,855,243 2,637,941 217,302

임도시설 및 유지보수 1,595,691 1,372,144 223,547

국 0 960,500 △960,500

광 1,116,982 0 1,116,982

군 478,709 411,644 67,065

임도시설 및 관리 1,595,691 1,372,144 223,547

국 0 960,500 △960,500
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 임도시설 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 1,116,982 0 1,116,982

군 478,709 411,644 67,065

101 인건비 23,400 23,400 0

국 0 16,380 △16,380

광 16,380 0 16,380

군 7,020 7,020 0

04 기간제근로자등보수 23,400 23,400 0

○ 임도관리원 인건비(2명) 23,400 23,400 023,400,000원*1식

국 0 16,380 △16,380

광 16,380 0 16,380

군 7,020 7,020 0

401 시설비및부대비 1,572,291 1,348,744 223,547

국 0 944,120 △944,120

광 1,100,602 0 1,100,602

군 471,689 404,624 67,065

01 시설비 1,566,631 1,343,890 222,741

○ 임도사업(신설,구조개량,보수,23km)

1,566,631 1,343,890 222,741경정 1,566,631,000원*1식

국 0 940,722 △940,722

광 1,096,640 0 1,096,640

군 469,991 403,168 66,823

03 시설부대비 5,660 4,854 806

○ 임도사업 부대비 5,660 4,854 806경정 5,660,000원*1식

국 0 3,398 △3,398

광 3,962 0 3,962

군 1,698 1,456 242

산불방지대책 1,227,019 1,271,051 △44,032

국 298,601 302,761 △4,160

도 147,980 161,573 △13,593

군 780,438 806,717 △26,279

산불 전문예방 진화대 운영 386,947 386,947 0

국 154,779 154,779 0

도 69,348 69,650 △302

군 162,820 162,518 302

101 인건비 386,947 386,947 0

국 154,779 154,779 0

도 69,348 69,650 △302

군 162,820 162,518 302

04 기간제근로자등보수 386,947 386,947 0

○ 산불전문예방진화대 인건비

346,500 346,500 0경정 346,500,000원*1식

국 138,600 138,600 0

도 62,068 62,370 △302

군 145,832 145,530 302

산불예방 경고판 제작 4,436 29,436 △25,000

도 1,331 8,831 △7,500

군 3,105 20,605 △17,500

- 4 -



부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,436 29,436 △25,000

도 1,331 8,831 △7,500

군 3,105 20,605 △17,500

01 사무관리비 4,436 29,436 △25,000

○ 등짐펌프(충전식다목적자동) 구입 0 25,000 △25,000경정 0원

도 0 7,500 △7,500

군 0 17,500 △17,500

무인카메라시설 및 유지보수 254,288 260,320 △6,032

국 99,968 104,128 △4,160

도 44,967 46,858 △1,891

군 109,353 109,334 19

201 일반운영비 34,288 260,320 △226,032

국 11,968 104,128 △92,160

도 5,367 46,858 △41,491

군 16,953 109,334 △92,381

01 사무관리비 34,288 260,320 △226,032

○ 산불진화인력 교육 등 기술지원

4,368 10,400 △6,032경정 4,368,000원*1식

국 0 4,160 △4,160

도 0 1,872 △1,872

군 4,368 4,368 0

○ 산불현장출동차량(유류비) 4,200 4,200 04,200,000원*1식

국 1,680 1,680 0

도 737 756 △19

군 1,783 1,764 19

○ 무인감시카메라(시설) 0 160,000 △160,0000

국 0 64,000 △64,000

도 0 28,800 △28,800

군 0 67,200 △67,200

○ 무인감시카메라(교체) 0 60,000 △60,0000

국 0 24,000 △24,000

도 0 10,800 △10,800

군 0 25,200 △25,200

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

국 88,000 0 88,000

도 39,600 0 39,600

군 92,400 0 92,400

01 시설비 220,000 0 220,000

○ 무인감시카메라(시설) 160,000 0 160,000160,000,000원*1식

국 64,000 0 64,000

도 28,800 0 28,800

군 67,200 0 67,200

○ 무인감시카메라(교체) 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 24,000 0 24,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

산불무인방송기기설치 0 13,000 △13,000

도 0 3,900 △3,900
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 9,100 △9,100

405 자산취득비 0 13,000 △13,000

도 0 3,900 △3,900

군 0 9,100 △9,100

01 자산및물품취득비 0 13,000 △13,000

○ 무인 방송기기 구입 0 13,000 △13,000경정 0원

도 0 3,900 △3,900

군 0 9,100 △9,100

산림휴양시설 관리 1,316,021 1,242,159 73,862

광 400,000 400,000 0

도 90,000 130,000 △40,000

군 826,021 712,159 113,862

자연휴양림 보완사업 793,862 720,000 73,862

광 300,000 300,000 0

도 90,000 130,000 △40,000

군 403,862 290,000 113,862

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○ 가학산 자연휴양림 수원확보 인건비

10,000 0 10,00010,000,000원

201 일반운영비 69,362 20,000 49,362

도 0 10,000 △10,000

군 69,362 10,000 59,362

01 사무관리비 32,860 20,000 12,860

○ 캠핑장 운영비 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

도 0 10,000 △10,000

군 10,000 10,000 0

○ 가학산 자연휴양림 수원확보 장비임차료

16,000 0 16,000

○ 가학산 자영휴양림 수원확보 및 업무추진 급

식비 4,340 0 4,340

○ 청소용 쓰레기봉투 구입

2,520 0 2,520

16,000,000원

4,340,000원

1,050원*10매*30일*8월

02 공공운영비 36,502 0 36,502

○ 가학산 자연휴양림 수원확보 장비유류대

36,502 0 36,5021,851원*4,930리터*4대

206 재료비 12,500 0 12,500

01 재료비 12,500 0 12,500

○ 가학산 자연휴양림 수원확보 재료비

12,500 0 12,50012,500,000원

401 시설비및부대비 702,000 700,000 2,000

광 300,000 300,000 0

도 90,000 120,000 △30,000

군 312,000 280,000 32,000

01 시설비 698,220 696,220 2,000
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 산림휴양시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 숲체험 교육 캠핑장 시설 보완

70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

도 0 30,000 △30,000

군 70,000 70,000 0

○ 가학산 자연휴양림 철쭉식재 32,000 0 32,00032,000,000원

산림 병해충 방제 767,734 814,438 △46,704

국 405,392 428,744 △23,352

도 108,703 115,709 △7,006

군 253,639 269,985 △16,346

산림병해충방제 767,734 814,438 △46,704

국 405,392 428,744 △23,352

도 108,703 115,709 △7,006

군 253,639 269,985 △16,346

401 시설비및부대비 707,565 754,269 △46,704

국 375,307 398,659 △23,352

도 99,677 106,683 △7,006

군 232,581 248,927 △16,346

01 시설비 703,108 749,518 △46,410

○ 산림병해충 방제사업(640ha)

703,108 749,518 △46,410703,108,000원*1식

국 372,943 396,148 △23,205

도 99,049 106,011 △6,962

군 231,116 247,359 △16,243

03 시설부대비 4,457 4,751 △294

○ 산림병해충 방제사업 부대비

4,457 4,751 △2944,457,000원*1식

국 2,364 2,511 △147

도 628 672 △44

군 1,465 1,568 △103

등산로정비 356,750 323,600 33,150

광 130,550 147,400 △16,850

군 226,200 176,200 50,000

등산로 정비사업 277,950 294,800 △16,850

광 130,550 147,400 △16,850

군 147,400 147,400 0

401 시설비및부대비 277,950 294,800 △16,850

광 130,550 147,400 △16,850

군 147,400 147,400 0

01 시설비 276,798 293,648 △16,850

○ 남도오백리 역사 숲길 조성

117,950 134,800 △16,850경정 117,950,000원*1식

광 50,550 67,400 △16,850

군 67,400 67,400 0

등산로 정비사업(자체) 78,800 28,800 50,000

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 등산로정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 송지 어란 산책로 정비사업

50,000 0 50,000경정 50,000,000원

산림보호사업 261,355 232,355 29,000

사방사업 261,355 232,355 29,000

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ 산사태취약지역 지정 위원회 참석수당

1,400 0 1,400경정 70,000원*10인*2회

308 자치단체등이전 259,955 232,355 27,600

05 자치단체간부담금 259,955 232,355 27,600

○ 사방사업 259,955 232,355 27,600경정 259,955,000원

아름다운 고장 가꾸기사업 추진 1,822,205 1,756,305 65,900

국 8,385 8,385 0

광 384,000 384,000 0

기 100,000 100,000 0

도 86,700 86,700 0

군 1,243,120 1,177,220 65,900

아름다운 고장 가꾸기 사업 840,580 774,680 65,900

광 160,000 160,000 0

군 680,580 614,680 65,900

쉼터, 소공원, 가로화단 조성 600,780 534,880 65,900

201 일반운영비 34,450 157,950 △123,500

01 사무관리비 18,850 142,350 △123,500

○ 주요도로변 풀베기 및 가로환경정비 장비임

차 13,000 136,500 △123,500650,000원*1대*10일*2회

401 시설비및부대비 416,800 227,400 189,400

01 시설비 416,800 227,400 189,400

○ 주요도로변 및 가로화단 풀베기

342,800 171,400 171,400

○ 송지 석종선 도로변 철쭉식재 18,000 0 18,000

171,400,000원*2회

18,000,000원

재무활동(산림녹지과) 817 0 817

보전지출(산림녹지과) 817 0 817

국도비반환금 817 0 817

802 반환금기타 817 0 817

01 국고보조금반환금 628 0 628

○ 2012 산림경영계획 국비집행잔액 628 0 628627,100

02 시ㆍ도비보조금반환금 189 0 189

○ 2012 산림경영계획 도비집행잔액 189 0 189188,130
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